7

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.05.2020 № 552
г.Окуловка

О введении в действие Расписания выезда подразделений пожарно-спасательного гарнизона №2 для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», приказом МЧС России от 25 октября 2017 года № 467 «Об утверждении Положения о пожарно-спасательных гарнизонах», с целью определения порядка привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района, обеспечения взаимодействия служб жизнеобеспечения и специальных служб с подразделениями пожарной охраны, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Расписание выезда подразделений пожарно-спасательного гарнизона №2 для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Алексеева В.Н.
3. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный    вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района  А.Л. Шитов

лс

№0552-п
	Утверждаю

Глава Окуловского муниципального района Новгородской области

                                         А.Л. Шитов

«___»____________ 20__ года

	СОГЛАСОВАНО

Врио начальника Главного управления

МЧС России по Новгородской области
                                         С.А.Козырев
«___» _____________ 20__ года

	СОГЛАСОВАНО

Директор Областного общественного
учреждения  «Добровольная  пожарная
команда Новгородской области»

П.В. Красильников

«___»____________ 20__ года

	СОГЛАСОВАНО

Начальник войсковой части 55443-НЛ

полковник                                 А.В. Плющ

«___»____________ 20__ года

	СОГЛАСОВАНО

Руководитель  государственного

областного казенного учреждения

«Управление защиты населения от

 чрезвычайных ситуаций и по

обеспечению пожарной безопасности

Новгородской области»
П.В. Красильников

«___»____________ 20__ года

	СОГЛАСОВАНО

Врио начальника  ФКУ  КП № 6 УФСИН России по Новгородской области

подполковник  внутренней службы

                                               Р.С.Лебедев

«___»____________ 20__ года

РАСПИСАНИЕ ВЫЕЗДА

подразделений пожарно-спасательного гарнизона №2
для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории

Окуловского муниципального района.
	Подразделение пожарной

охраны
	Перечень населённых пунктов, входящих в район (подрайон) выезда подразделения
	Номер (ранг) пожара:
	Аварийно-спасательные работы

	№ 1
	№ 1 бис

	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района
выезда
	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района
выезда

	ПЧ-30

	г. Окуловка
	АЦ ПЧ-30

АЦ ПЧ-31
	10 мин.
    14 мин.
	АЦ  ПЧ-30

  АЦ ПЧ-31

  АЦ ПЧ-31

АЦ  ПЧ-32

	10 мин.

14 мин.
30 мин.
.
	АЦ  ПЧ-30

АЦ ПЧ-31
	10 мин.

14 мин.

	Итого по видам:

	АЦ - 2

	АЦ – 4

	АЦ – 2

	Всего:

	2

	4

	2

	ПЧ-30

	населенные пункты Окуловского, Кулотинского, Угловского городских поселений; Боровенковского, Березовикского сельских поселений согласно приложению   № 24
	АЦ ПЧ-30

АЦ ПЧ-31
	98 мин

104 мин
	АЦ  ПЧ-30

АЦ ПЧ-31

АЦ ПЧ-31

АЦ  ПЧ-32

	98 мин

104 мин

107 мин

	АЦ  ПЧ-30

АЦ ПЧ-31
	98 мин

104 мин

	Итого по видам:

	АЦ - 2

	АЦ – 4

	АЦ – 2

	Всего:

	2

	4

	2

	ПЧ-31

	г. Окуловка
	АЦ ПЧ-31

АЦ ПЧ-31
	10 мин
	АЦ  ПЧ-31

АЦ  ПЧ-31

АЦ  ПЧ-30

АЦ  ПЧ-32
	10 мин.

14 мин.

         35 мин.
	АЦ  ПЧ-31

АЦ  ПЧ-30

	10 мин.

14 мин

	Итого по видам:

	АЦ - 2

	АЦ – 4

	АЦ – 2

	Всего:

	2

	4

	2

	ПЧ-31

	населенные пункты Окуловского, Угловского городских поселений; Турбинного, Березовикского сельских поселений согласно приложению   № 24
	АЦ ПЧ-31

АЦ ПЧ-30
	53 мин

56 мин
	АЦ  ПЧ-31

АЦ  ПЧ-31

АЦ  ПЧ-30

АЦ  ПЧ-32

(либо ПЧ-33)
	53 мин

56 мин

63 мин

(66 мин)
	АЦ  ПЧ-31

АЦ  ПЧ-30

	53 мин

56 мин

	Итого по видам:

	АЦ - 2

	АЦ – 4

	АЦ – 2

	Всего:

	2

	4

	2

	ПЧ-32
	населенные пункты  Кулотинского городского поселения; Котовского сельского поселения согласно приложению   № 24
	АЦ ПЧ-32

АЦ ПЧ-30

	38 мин.

49 мин.

	АЦ ПЧ-32

АЦ ПЧ-30

АЦ ПЧ-30

АЦ ПЧ-31

	38 мин.

49 мин.

53 мин.
	АЦ ПЧ-32

АЦ ПЧ-30
	38 мин.

49 мин.

	Итого по видам:

	АЦ - 2

	АЦ – 4

	АЦ – 2

	Всего:

	2

	4

	2

	ПЧ-33

	населенные пункты  Угловского городского поселения  согласно приложению   № 24
	АЦ ПЧ-33

АЦ ПЧ-31
	30 мин.

57 мин.

	АЦ ПЧ-33

АЦ ПЧ-31

АЦ ПЧ-31

АЦ ПЧ-30

	24 мин.

57 мин.

63 мин.
	АЦ ПЧ-33

АЦ ПЧ-30
	30 мин.

63 мин.

	Итого по видам:
	АЦ - 2

	АЦ – 4

	АЦ – 2

	Всего:
	2

	4

	2

Примечание:
силы и средства подразделений добровольной, ведомственной и частной пожарной охраны привлекаются для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального района в качестве дополнительных сил согласно приложению № 5.

Приложения к расписанию выезда подразделений пожарно-спасательного гарнизона №2

для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Окуловского муниципального района.
Приложение № 1 Перечень сил и средств гарнизона муниципального образования, для которого разрабатывается Расписание выезда.

 Приложение № 2 Выписка из Плана привлечения в части, касающейся муниципального образования (местного гарнизона), с указанием номеров (рангов) пожара, по которым привлекаются силы и средства сопредельных гарнизонов соседних муниципальных образований.

Приложение № 3 Перечень сил и средств гарнизонов сопредельных муниципальных образований, привлекаемых для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территорию муниципального образования, для которого разрабатывается Расписание выезда, с указанием расстояния до административного центра муниципального образования, маршрутов следования и состояния дорожных покрытий.

Приложение № 4 Перечень сил и средств гарнизона, привлекаемых для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территорию сопредельных муниципальных образований, с указанием расстояния до административного центра муниципального образования, маршрутов следования и состояния дорожных покрытий.

Приложение № 5 Описание территориальных границ районов и подрайонов выезда подразделений, зон ответственности СПСЧ, СПЧ, ОП, пожарных поездов, границ акваторий для пожарных судов, а также условий, при которых они направляются в подрайоны выезда по первому сообщению о пожаре (ЧС).
Приложение № 6 Порядок выезда для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ должностных лиц гарнизона и подразделений гарнизона, судебно-экспертных учреждений ФПС.

Приложение № 7 Порядок привлечения для тушения пожаров и проведению аварийно-спасательных работ технических средств, приспособленных для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.

Приложение № 8 Порядок выезда объектовых подразделений пожарной охраны за пределы охраняемой организации.
Приложение № 9 Порядок использования резервной техники, а также сбора личного состава, свободного от несения службы, при объявлении повышенного номера (ранга) пожара.
Приложение № 10 Инструкции по взаимодействию (соглашения) с аварийно-спасательными, аварийно-восстановительными службами и службами жизнеобеспечения.
Приложение № 11 Инструкция по осуществлению действий работников дежурно-диспетчерских служб при получении сообщений, не связанных с пожарами (ЧС).
Приложение № 12 Перечень организаций, в которые при получении первого сообщения о пожаре (ЧС) направляются силы и средства гарнизона по повышенному номеру (рангу) пожара.
Приложение № 13 Сведения об основных и специальных пожарных автомобилях, вспомогательной технике, высылаемой для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ, исходя из особенностей организаций.
Приложение № 14 Список пожароопасных организаций, особо ценных объектов  культурного наследия народов Российской Федерации (при наличии в границах муниципального образования указанных организаций (объектов)).
Приложение № 15 Список организаций с массовым и круглосуточным пребыванием людей.
Приложение № 16 Список безводных участков.
Приложение № 17 Порядок руководства тушением пожаров и ликвидацией ЧС в организациях, охраняемых объектовыми, договорными и специальными подразделениями ФПС.
Приложение № 18 Порядок и сроки незамедлительного убытия с места вызова объектовых подразделений пожарной охраны, осуществляющих тушение пожара и проведение аварийно-спасательных работ в закрепленном подрайоне (районе) выезда, а также в случае привлечения их по повышенному номеру (рангу) пожара в район выезда другого подразделения гарнизона, при возникновении пожара или чрезвычайной ситуации в охраняемой организации, а также при сосредоточении на месте пожара и проведения аварийно-спасательных работ необходимого количества сил и средств гарнизона или объявлении ликвидации пожара, окончания проведения аварийно-спасательных работ.

        Приложение № 19 Перечень населенных пунктов, к которым отсутствуют проезды по дорогам общего пользования.

Приложение № 20 Перечень населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров.
        Приложение № 21 Порядок действий диспетчеров по обработке вызовов, поступающих с территорий, расположенных в границах других гарнизонов.

        Приложение № 22 Перечень населенных пунктов, подъезд к которым может быть невозможен в паводковый период.

        Приложение № 23 Компенсирующие мероприятия, предусматривающие привлечение сил и средств гарнизонов в район    выезда СПСЧ, СПЧ (в случае, если СПСЧ, СПЧ направлены для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ за пределы закрепленного района выезда, и при этом сил и средств для прикрытия указанного района выезда будет недостаточно).

        Приложение № 24 Состав сил и средств, направляемых на тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ.

        Приложение № 25 Перечень объектов и населенных пунктов (участков), на которые при получении первого сообщения высылается дополнительная техника.

        Приложение № 26 Лист корректировки.

Начальник местного пожарно-спасательного гарнизона
А.Е. Васильев